
UCHWALA Nr Lll/226/2017 
Rady Powiatu w Gołdapi 
z dnia 30 listopada 2017r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań I wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na zadania w 2017 roku. 

Na podstawie art.12 pkt. I I ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U z 2016r. poz. 814) oraz art.35a ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz. U z 2016r, poz.2046 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§1 

W uchwale Nr XLI/182/2017 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 30 marca 2017 
roku w sprawie określania zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2017 roku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1/§2 otrzymuje brzmienie: 
„Na zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej przyznaJe się 

kwotę 51.986,39zł, w tym: 
1) na finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy 

w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako 
poszukujące pracy nie pozostające w zatrudnieniu (art. 11) - kwotę 

11.986,39zł, 

2) na przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu 

do spółdzielni socjalnej (art. 12a) - kwotę 40.000zł." 

2/§3 otrzymuje brzmienie: 
„Na zadania z rehabilitacji społecznej określone w art. 35a ust. I pkt 7 i 8 

ustawy przyznaje się kwotę 1111.515,61zł, w tym: 
1) na dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej -

kwotę 799 .800zł, 
2) na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych 1 ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych - kwotę 36.333zł, 

3) na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne 1 środki 

pomocmcze przyznawane osobom niepełnosprawnym kwotę 

199 .295,90zł, 



4) na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - kwotę 

44.143,82zł, 

5) na dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się dla osób 
niepełnosprawnych - kwotę 8.908,29zł, 

6) na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób 
niepełnosprawnych - kwotę 5.824,SOzł, 

7) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji 1 turystyki osób 
niepełnosprawnych-kwotę 14.209,SOzł, 

8) na dofinansowanie likwidacji barier technicznych dla osób 
niepełnosprawnych - kwotę 3.000zł." 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

Wicep:rzewod~~zący Rady 

ai,1{, (JtA.,JJG 
Alicja /Anna Iwaniuk 



Uzasadnienie do Uchwały Nr LII/226/2017 Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 30 listopada 2017r. zmieniającej Uchwałę Nr XLI/182/2017 Rady 
Powiatu w Gołdapi z dnia 30 marca 2017r. w sprawie określenia zadań 
i wysokości środków Państwowego Funduszu. Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2017 roku.. 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016r. poz. 2046 z późn. 

zm.) w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku, o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016r. poz. 814) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy 

określanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

oraz wysokości środków, jakie przeznacza na ich realizację. 

Pismem z dnia 26.10.2017 roku znak AF-722-1/AL/17 Powiatowy Urząd Pracy 

w Gołdapi poinformował, że w związku z mniejszym zainteresowaniem organizacją staży 

brakiem możliwości pełnego wykorzystania środków PFRON w 2017r. wnosi 

o zmn1e3szeme limitu na finansowanie wydatków na instmmenty lub usługi rynku pracy 

w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy 

nie pozostające w zatrudnieniu o kwotę 6.018,61zł. 

Ponadto pozostają wolne środki na poszczególnych zadaniach dotyczących rehabilitacji 

społecznej osób niepełnosprawnych: 

dofinansowaniu uczestnictwa osób niepełnosprawnych 1 ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych - 667zł, 

- dofinansowaniu likwidacji barier architektonicznych-1.678,lSzł, 

- dofinansowaniu likwidacji barier w komunikowaniu się -1.091,71zł, 

- dofinansowaniu sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych - 790,20zł. 

Po analizie zgłaszanych zapotrzebowań oraz pozytywnej opinii Powiatowej Społecznej Rady 

ds. Osób Niepełnosprawnych, proponuje się łączną kwotę w wysokości 10.245,70zł 

przeznaczyć na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym. 

Podział środków finansowych PFRON na powyższe zadania jest uzasadniony 

potrzebami wnioskodawców oraz wynika z racjonalnego gospodarowania środkami. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 



UCHWALA Nr Xlll/17 /17 
Powiatowej Społecznej Rady ds. Os6b Niepehwsprawnych 

przy Staroście Gołdapskim 
z dnia 10 listopada 2017 r. 

wyrażająca opinię o projekcie zmiany uchwały Nr XLI/182/2017 Rady Powiatu w Gołdapi 
z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2017 roku. 

Na podstawie art. 44b ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz.2046) 

wyraża się następującą opinię: 

§ 1. 

Pozytywnie opiniuje się przedłożony przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi 
projekt zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań i wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych zadania 
w2017 roku. 

§2. 

Dotychczasowe wykonanie zadań w dziedzinie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych wskazują na potrzebę dokonania zmian wydatków w zakresie: 

1) zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej w § 2 w/w uchwały zmniejszenie o kwotę 
6.018,61 zł, w tym w pkt 1 zmniejszenie środków finansowych na instrnmenty lub usługi 
rynku pracy w odniesieniu do osób niepeh1osprawnych zarejestrowanych jako poszukujące 
pracy nie pozostające w zatrudnieniu o kwotę 6.018,61 zł, 

2) rehabilitacji społecznej w § 3 w/w uchwały zwiększenie o kwotę 6.018,61 zł, w tym: 

a) w pkt 2: zmniejszenie dofinansowania uczestnictvva osób niepełnosprawnych i ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych o kwotę 667 ,00 zł, 

b) w pkt 3: zwiększenie dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym o kwotę 10.245, 70 zł, 

c) w pkt 4: zmniejszenie dofinansowania likwidacji barier architektonicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych o kwotę 1.678,18 zł, 

d) w pkt 5: zmniejszenie dofinansowania likwidacji barier w komunikowaniu się dla 
osób niepełnosprawnych o kwotę 1.091,71 zł, 

b) w pkt 7: zmniejszenie dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych o kwotę 790,20 zł. · 

PRZEWODNI ~CY 
POWIATOWEJ SPOŁ • ZNEJ RADY 
d/s OSÓB NIEPEŁN RAWNY 


